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Aktuellt 
 
 
Startseminarium för den fria bildningens utveckling sprogram 27.8 
Bildningsforum ordnade tillsammans med Finlands folkhögskolförening ett 
startseminarium för den fria bildningens utvecklingsprogram den 27.8 vid 
Helsingfors arbis. Inläggen och presentationerna var många och intressanta. Tack 
till alla medverkande! Arbetet fortsätter med… 
 
 
Rektorsdagar i Borgå 26-27.10.2009 
Bildningsforums rektorsdagar för alla inom fria bildningen ordnas denna gång i 
Borgå. På programmet står bl.a. en genomgång av undervisningspersonalens 
kompetens inom den fria bildningen, samt den fria bildningens roll för kulturen. 
Det som hänt inom KEHO-processen följs upp. Bl.a. Matts Granö och Ditte 
Winqvist medverkar. 
Program och anmälningsblankett finns på Bildningsforums webbplats fr.o.m. 
september.  
Pricka redan nu in detta i era kalendrar! 
 
 
Förslag till ny lagstiftning för den fria bildninge n på utlåtanderunda 
Bildningsforum och FAMI bereds möjlighet att ge utlåtandet till förlaget på nya 
lagstiftning för den fria bildningen vid ett hörandetillfälle 2.9. Förslaget finns på 
BFs webbsida.  
http://bildningsforum.huset.fi/valkommen_till_bildn/newsmod-5251-1154.html 
 
 
Den Finlandssvenska Föreningsfestivalen i Vasa 11-1 2.9 
Föreningsfestivalen samlar alla föreningsaktiva finlandssvenskar till Vasa under 
två dagar. Delta i verkstäderna på fredagen eller knyt kontakter till nya 
samarbetsparter bland föreningsfolket på torget under lördagen.  
http://www.festival.fi/start/  
 
 
Jubilarer: Leena Raitanen fyller 60 år, Stefan Fors én 50 år. 
Läs mera om Raitanen 
Läs mera om Forsén 

 
Projekt 
 
ESF-projekt om Svenska för invandrare.   
Yrkesakademin i Österbotten kompletterar inom september den ansökan om 
ESF-medel som inlämnades under försommaren. Utbildningsstyrelsen, som är 
den instans som behandlar ansökan, har meddelat att medel kommer att beviljas -
 ca 300.000 e för ett tre-årigt projekt. Tyngdpunkten i projektet kommer att vara att 
utveckla självinstruerande material för svenskastudier utgående från Digitala 
spåret http://www.digitalasparet.se/.  
 

 



Utbildningsenheter som är intresserade av att medverka i projektet genom att 
kartlägga Digitala spåret, utveckla nytt material och/eller utvärdera det, har 
möjligheter att medverka i projektet mot en egen andel 15 % i form av eget 
arbete.  
Intresserade kan kontakta rektor Ann-Maj Björkell-Holm  
ann-maj.bjorkell-holm@vaasa.fi för att få mer information.  

 
Efterlysningar och erbjudanden 
 
Mångkulturella Finska Folkhögskolan i Göteborg söke r 
samarbetspart i Finland 
Nytillträdda rektorn Marjatta Heinua söker samarbetsparter för elev- och/eller 
lärarutbyte. Också gemensamt Grundtvig projekt kan komma på fråga.  
Kontaktuppgifter:  
Marjatta Heinua, tel. +46 31-331 50 14, eller info@finska.fhsk.se 
http://www.finska.fhsk.se/index.html  
 
Turné med presentation av nytt material  ”Tacka vet  jag en rejäl biff” 
sa Draken 
CD:n och nothäftet   ”Tack vet jag en rejäl biff” sa Draken  är ett samarbete 
mellan författaren Yvonne Hoffman  och musikjournalisten Karin Sandqvist . Nu 
åker upphovsmakarna gärna runt och presenterar materialet samt 
skapandeprocessen i Svenskfinland. Sång med ackompanjemang ingår i 
presentationen som räcker ungefär en timme. Anmäl ert intresse till Karin  
Sandqvist karin(at)wasatactus.fi Mer info på  
http://www.bildningsforum.fi/valkommen_till_bildn/pedagogiskt_resursma/  
 
 
Fortbildning, kurser och seminarier 
 

 
Fortbildningar för den fria bildningen 
De för den fria bildningen skräddarsydda kurserna finansieras av 
Utbildningsstyrelsen och är avgiftsfria för deltagarna. Kostnader för resor, kost 
och ev logi svarar deltagarna själva för. Anmälningar  till Christina Teirfolk, tel 06-
2347243, e-post christina.teirfolk@abo.fi 
 
 
Möjligheter och metodik i vuxnas lärande - Human Dy namics 
Torsdagen den 24.9 i Vasa, Kursledare : Siv Saarukka 
Human Dynamics utbildningsprogram är baserat på kunskap om olikheter i 
människors sätt att fungera, kommunicera, samarbeta och lära. Vi diskuterar de 
grundläggande principerna samt olika personliga grundmönster. Strävan att 
ständigt förstå sig själv bättre kännetecknar den utvecklade personligheten. 
Självinsikt är en viktig grund både i det privata och professionella livet. 
Innehåll:  1 dag om Human Dynamics, 1 dag om språk 
Målgrupp : Läroanstalternas lärare 
Tidpunkt:  24.9, prel en dag v 51 
Kursort:  Vasa 
Anmälan senast:  12.9.2009 
 
Projekthantering 2  
Finansiärens synpunkter angående beviljade projektansökningar och processen 
fram till avslutandet. Från projekt till förverkligande –praktiska metodtips och 
verktyg för att undvika fallgropar och få ett lyckat projekt. 
Målgrupp: Läroanstalternas ledning, lärare, administrativ personal, övriga 
intresserade 
Tidpunkt:  8.10.2009 
Kursort:  Helsingfors 



Anmälan senast : 21.9 
 
Att mötas i samförstånd 
 Utvecklingssamtalet som verktyg för ledare och medarbetare samt att utveckla 
samtalsfärdigheter och sätt att hantera konflikter. 
Målgrupp: Läroanstalternas ledning, övriga intresserade 
Tidpunkt: 4.2.2010 
Kursort: Vasa 
Anmälan senast: 19.1.2010 
 
Att vara lärare för vuxna 
1 dag smågruppsmetodik, 1 dag specialpedagogik för vuxna, 1 dag 
mångkulturella grupper 
Tidpunkt: Januari–mars 2010 
Kursort: Lovisa, Borgå.  Ordnas i samarbete med Borgå och Lovisa MI. 
Anmälan senast: Intresseanmälan mottas. Anmälan 3 veckor före kursstart. 

_ _ _ 
 
Inspirationsdagar vid Borgå mi för all personal ino m fria bildningen: 
 
GLÄDJE!  
lö 12.9 kl. 12.30-15.30 Borgå medborgarinstitut, Skepparegatan 9 
Inled läsåret med en inspirationsdag för all personal inom fria bildningen. 
Skådespelaren, regissören och föreläsaren Maria Sid  talar om Livsglädje  - en 
viktig ingrediens i vår verksamhet.  
Servering. Anmälning senast 9.9 
Närmare information ger Inge Ekholm , inge.ekholm@borga.fi  eller per tfn 
5602659 må kl. 15.00-16.00.  
 
 
Tidsanvändning 
lö 21.11 kl. 10.00-15.00  Borgå medborgarinstitut, Skepparegatan 9  
Innehåll: 
-Vad är stress? Grad av stresspåverkan (GAS). 
-Modellering och tyst kunskap. 
-Få klarhet i dina egna styrkor. 
-Lär dig använda dina styrkor. 
-12 omedvetna misstag angående tidsplanering. 
Kom med på en föreläsning där du får lära dig att fokusera på att lägga din energi 
på det du kan förändra, istället för det du för närvarande inte kan göra något åt. 
Anmälning senast 18.11  
Närmare information ger Inge Ekholm , inge.ekholm@borga.fi  eller per tfn 
5602659 må kl. 15.00-16.00.  
 
 
Räkna med bråk - Verktyg för konflikthantering  
Arbetslivspsykologen Lena Hammarbäck från Sverige föreläser i Åbo, Helsingfors 
och Vasa kring konstruktiva konflikter och konflikthantering. Lena är leg. psykolog 
och organisationskonsult med lång erfarenhet av arbete med att förebygga och 
hantera konflikter. 
Innehåll: 
Konstruktiva och destruktiva konflikter. Vad är vad? 
När bråkar vi på arbetet och om vad 
Konfliktens psykologi 
Konflikt processen 
Ge verktyg för konflikthantering 
Tidpunkt: 
Åbo            29.9 kl. 13 – 15.30 i Åbo svenska arbetarinstituts konferenssal 5 vån. 
Helsingfors  30.9 kl 13 – 15.30, SFV-salen, Nylandsgatan 17 D 



Vasa            1.10 kl 13 – 15.30 
Kursavgift:  25 euro inkluderar kursmaterial, kaffe och tilltugg. 
Anmälan senast 23 september till Svenska Studiecentralens regionkanslier: 
Åbo ssc-abo@ssc.fi , 0405026026 
Helsingfors studiecentralen@ssc.fi, 09-61290710 
Vasa ssc-vasa@ssc.fi, 0503421890 
 
 
 
Musiklabbet på Medis i Mariehamn 25-27.9 
Lars Sundblom presenterar dataprogrammen Sibelius och GarageBand och visar 
hur man med hjälp av datorerna kan utveckla sig som pedagog i musik. Till 
exempel hur 
man kan åskådliggöra musikteori, hur man kan låta eleverna vara kreativa och 
skapa sin 
egen musik, hur man kan sätta musik till ett bildspel eller en film. Utrymme ges för 
diskussion och utbyte av erfarenheter. 
Kursfakta: 
• Endast 12 kursplatser - i datasalen finns 12 datorer med keyboard. 
• Mycket praktiska övningar – dvs eget arbete med programmen. 
• Kursen startar efter att färjan från Åbo kommer till Mariehamn, dvs ca kl 15 

och håller på till ca kl 18. 
• Hela lördagen anslås för kursen (9-13, 13-17) 
• På söndag kurs 9-13. 
• Lunch på lördag till självkostnadspris ordnas på Medis. 
Om resan: 
� Res till Åland med färjan från Åbo tidigt på fredag morgon. 
� Hemresa t.ex på söndagen 14.25, ankomst till Åbo 19.50 
� Boka resa och övernattning som paket hos Vikinglinjen för bästa pris. 
www.vikingline.ax Telefon: Resebutiken direkt +358 18 262 11 
Kursarrangör: Medborgarinstitutet i Mariehamn i samarbete med FAMI. 
Kursen är avgiftsfri, lunch och kaffe serveras till självkostnadspris. 
Anmälningar och förfrågningar:  siv.ekstrom@mariehamn.ax  . 
 
 
 
Konferenser 
 
Konferens om Innovation, kreativitet och e-lärande 6-7.10 
Svenska riksorganisationen för distansutbildning SVERD ordnar höstkonferens i 
Stockholm 6-7.10 på temat innvoation, kreativitet och e-lärande. Läs mer på deras 
webbplats: 
http://www.sverd.org/ 
 
 

Fria bildningen i nyheterna 
 
Här samlas länkar till nyhetsinslag om den fria bildningen som finns publicerade 
på webben och sammanfattningar av sådant som skrivits i tidningar. Meddela 
gärna om ni själva fått syn på nyheter som kan sättas in i kommande nyhetsbrev. 
Artiklarna finns på adressen: 
http://www.bildningsforum.fi/valkommen_till_bildn/fria_bildningen_i_ny/ 
 
Bland nyheterna: 
 

- Institutens nya kursutbud 
- Anmälan via webben populärt på flera håll i Svenskfinland 
- Kommunernas sparkrav drabbar den fria bildningen 
- Jakobstads finska arbetarinstitut firar 100 år 



- Utredning av sammanslagning av 4 institut till ett i norra Österbotten 
- Klasstandem i Vasa Gymnasium 
- Borgå Akan samarbetar med företagare 
- Stor satsning på folkmusik i Svenskfinland 
- Tretton vill leda Korsholms vuxeninstitut 
- Åsikter om Åbo arbis framtid 

 

 
Aktuellt inom hållbar utveckling 
 
Den bilfria dagen 22.9 och Europeiska trafikantveck an 
Mellan den 16 och 22 september äger kampanjen Europeiska trafikantveckan rum 
runt om i Europa. Kampanjens syfte är att förbättra trafikmiljön för alla som vistas i 
tätorter och städer, och att minska utsläppen som bidrar till växthuseffekten. 
Temat för kampanjen 2009 är ”Klimatsmart i stan”. Kampanjen har en hel del bra 
material som kan användas i folkbildande syfte. 
http://www.naturvardsverket.se/sv/Verksamheter-med-miljopaverkan/Transporter-
och-trafikinfrastruktur/Europeiska-trafikantveckan/  
 
 
 

Övrigt 
 
Till kännedom Ulricas schema fram till 30.9 
1.9 Folkmusikmöte vid Folkmusikinstitutet, Vasa arbis timlärarmöte 
2.9 Möte om Edu-vuxen 
3.9 Learning Ambassador möte vid Korsholms vuxeninstitut 
8.9 Möte med FAMIs utvecklingsutskott Helsingfors arbis 
14.9 Möte vid FSSMF om körprojekt 
15.9 Resursplats styrgruppsmöte Oslo 
17.9 FAMI styrelsemöte Helsingfors arbis 
24.9  Möte vid UBS 
25.9  Bildningsforums styrelse telefonmöte 
28.9 FAMIs styrelse telefonmöte 
 

   

 


